
AO \ SS 

NQ 25, sexta-feira, 3 de feverç pj?fe 202 ISSN 1677-7069 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-  Seção 3 

	C11)7) 

EXTRATO DE CONTRATO 

Chamada Pública N2 14.00135.2023CP 
Contratante e signatário: EEF Zilá Zilda Carneiro, Amônia Idelmira Paulino de Morais, 
Presidente do Conselho Escolar. Contratadas: Cooperativa Agropecuária do Sertão Central-
COOAC e Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forqui!ha-COOPVALE. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEF (12  ao 52)  e ?NAEF (62 ao 92).  Valor 
do Contrato da COOAC: 15$ 55.685,60 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco 
reais e sessenta centavos), Valor do Contrato da COOPVALE: R$ 89.241,00 (oitenta e nove 
viii duzentos e quarenta e um reaïs). Vigência dos contratos: 3/12/2023. Signatários: 
Francisco Carlos Eloy e Deusivan Vieira de Oliveira. Data da Assinatira: 09/01/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Chamada Pública N9  14.001.36.2023CP 
Contratante e signatário: EEF José Carneiro, Aline Rodrigues da Siva, Vice-presidente do 
Conselho Escolar. Contratadas: Cooperativa Agropecuária do Sertão Central-COOAC e 
Cooperativa dou Agricultores Familiares do Vale do ForquilhaCOOPVAI.E, Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, destinados ao PNAEC, PNAEF (19  ao 59)  e AEE. Valor do Contrato da 
COOAC: R$ 6.079,00 (seis mil e setenta e nove reais. Valor do Contrato da COOPVALE: 11$ 
18.928,40 (dezoito mil, novecentos e vinte e oito reais e quarenta Mntavos(.  Vigência dos 
contratos: 31/12/2023. Signatários: Antônio Airton Gomes Filho';.. Deusivan Vieira de 
Oliveira. Data da Assinatura: 13/01/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Chamada Pública N9  14.001.21.2023CP 
Contratante e signatário: EEF José Carlos da Silva. Distrito de Man ituba, Antõnia Edilene 
Souza Silva, Presidente do Conselho Escolar. Contratada: Coopelativd dos Agricultores 
Familiares do Vaie do Forquilha-COOPVALE. Objeto: Aquisição de péneros alimentícios da 
agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, 
destinados ao PNAEC, PNAEP, PNAEF (12  ao 59),  PNAEF (69  ao 99),  AEE e Fund.lnt/Atividade 
Complementar. Valor do Contrato da COOPVALE: R$ 42.370,80'(quarenta e dois mil 
trezentos e setenta reais e oitenta centavos). Vigência dos contratos: 31/12/2023. 
Signatários: Deusivan Vieira de Oliveira. Data da Assinatura: 09/01/023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Chamada Pública N9 14 001.26.2023CP 
Contratante e signatário: EEF Manoel Farias de Almeida, Distrito de' Manituba, Railane de 
Sousa Oliveira, Presidente do Conselho Escolar. Contratada: Cooperativa Agropecuária do 
Sertão Central-COOAC e Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha-
COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEC, PNAEP, 
PNAEF (1' ao 5' ano), PNAEF (6' ao 9' ano), AEE e EJA. Valor do Contrato da COOAC: 15$ 
2.586,20 (dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte centasos(. Valor do Contrato 
da COOPVALE: 11$ 26.262,20 (vinte e seis mil duzentos e sessenta e dois reais e vinte 
centavos). Vigência dos contratos: 31/12/2023. Signatários: Francisco Carlos Eloy e 
Deusivan Vieira de Oliveira. Data da Assinatura: 09/01/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Chamada Pública N9 14.001.29.2023CP 
Contratante e signatário: EEF Maria Vidal Pimenta Lima, LuanB Souza Cavalcante, 
Presidente do Conselho Escolar. Contratadas: Cooperativa Agrcrpectrária do Sertão central -
COOAC e Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha-COOPVALE. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimenticlos da agricultura familiar em atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao Fundamental Integral/Atividade 
Complementar. Valor do Contrato da COOAC: EIS 31.941,60 (trinta i, uns mil, novecentos e 
quarenta e um reais e sessenta centavos). Valor do Contrato da CUOPVALE: R$ 46.508.50 
(quarenta e seis mil, quinhentos e oito reais e cinquenta centavos)., sflgéncia dos contratos: 
31/12/2023. Signatários: António Airton Gornes Filho e Deusivan Viera de Oliveira. Data da 
Assinatura: 12/01/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Chamada Pública N9 14.001.31.2023CP 
Contratante e signatário: EEF Pe. Jose Van Esch, António Valdemr da Silva, Presidente do 
Conselho Escolar. Contratadas: Cooperativa Agropecuária do Sertão Central-COOAC e 
Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vate do Forquilha-COOPVALE. Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao"Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, destinados ao PNAEP, PNAEF (12  ao 52  ano), PNAEF (69  ao 92  ano) e 
AEE. Valor do Contrato da COOAC: 15$ 31.399,40 (trinta e um mil, trezentos e noventa e 
nove reais e quarenta centavos). Valor do Contrato da COOPVALE: 15$ 53.128,40 (cinquenta 
e três mil, setecentos e vinte e oito reais e quarenta centavos) Vigência dos contratos: 
31/12/2023. Signatários: Antônio Airton Gomes Filho e Deusivan Vieira de Oliveira. Data da 
Assinatura: 13/01/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Chamada Pública NO 14.001.33.2023CP 
Contratante e signatário: EEF Tereza Heloisa Saraiva Câmara, Valdyberto Gustavo da Silva 
Paulino, Presidente do Conselho Escolar, Contratadas: Cooperativa Agropecuária do Sertão 
Central-COOAC e Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha-COOPVALE. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar'PNAE, destinados ao PNAEC, PNAEP, PNAEF (12 
ao 59)  e AEE. Valor do Contrato da COOAC: R$ 24.926,80 (vinte e qúatro mil, novecentos 
e vinte e seis reais e oitenta centavos). Valor do Contrato da COOPVALE: 15$ 48.327,40 

,'n (quarenta e oito mil, trezentos e vinte e sete reais e quarenta ctavos(. Vigência dos 
contratos: 31/12/2023. Signatários. Francisco Carlos Eloy e Deusi'7an Vieira de Oliveira. 
Data da Assinatura: 09/01/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Chamada Pública N° 14.001.23.2023CP 
Contratante e signatário. EEF José Mano Barbosa, Renata Sousa 9arreto, Presidente do 
Conselho Escolar. Contratada: Contratadas: Cooperativa Agropecuária do Sertão Central-
COOAC e Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha-COOPVALE. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEF (1' ao 5') P4AEF (69  ao 92)  e AEE. 
Valor do Contrato da COOAC: R$ 27.019,00 (vinte e sete mil e dezenove reais). Valor do 
Contrato da COOPVALE: de R$ 46.585,40 (quarenta e seis mil, quinhentos e oitenta e cinco 
reais e quarenta centavos). Vigência dos contratos: 31/12/2023. Signatários: Antônio Airton 
Domes Filho e Deusivan Vieira de Oliveira. Data da Assinatura: 09,01/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Chamada Pública N9 14.001.25.2023CP 
Contratante e signatário: EEF José Pereira, Distrito de Passagem, Maria Lucineide Tavares 
de Oliveira, Presidente do Conselho Escolar. Contratada: Cooperativa Agropecuária do 
Sertão Central COOAC e Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vaie do Forquilha. 
COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEC, PNAEP, 
PNAEF (1' ao 5' ano), PNAEF (6' ao 9' ano) e Fund. Int./Atividade Complementar. Valor do 
Contrato da COOAC: 155 6.944,20 (seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais e vinte 
centavos). Valor do Contrato da COOPVALE: 15$ 39.295,90 (trinta e nove mil, duzentos e 
noventa e cinco reais e noventa centavos). Vigência dos contratos: 3 1/17/2023. Signatários: 
Antônio Airton Gomes Filho e Deusivan Vieira de Oliveira., Data da Assinatura: 
11/01/2023 

tu. ~~CO povo 55 	 cx eniaSieçO ei*mnto,xo 
iintp//oncx, ii,9uni t,n/oint-i,ti,,n.nav inca, peiu rõd.po 05302023020300I97  

RESULTADO DO JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 1412050122-TP 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
do Julgamento de Recurso Administrativo da Fase de Habilitação da Tomada de 
1412050122-TP. Após análise do recurso administrativo protocolado pela é 
recorrente, dá análise do recurso estabelecido no instrumento convocatório, bem como no 
parecer técnico, julgo PROCEDENTE o recurso apresentado pela empresa CLEZINALDO S DE 
ALMEIDA CONSTISUCOES EPP alterando a decisão do resultado da habilitação, tornando-a 
habilitada. Portanto, fica marcada a data para abertura de propostas para o dia 
08/02/2023 as 11h. Maiores Informações, ria sede da Comissão de Licitação com endereço 
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 ' CEP 63.800-000, Quiueransobim/CE no horário das 
OBh às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.bn/licisacoes.  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 1401260123-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 16/02/2023, as 09:30h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços para futuras e eventuais prestação de serviços de buffet e 
jorriecimento de lanches e refeições, marmitex (quentinha) e salgados diversos para 
atender as necessidades do FUNDEEI e da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e 
Inovação da Prefeitura, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de 
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, (luixeramobim/CE; no 
endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link . acesso público" e no 
portal de licitações www.tce.ce.gov.br. 

Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12ls. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO NO PE/01/231222/SME 
- Espécie: Ata de Registro de Preços NO 20230201.01/SME - Processo Originário: Pregão 
Eletrônico n0 PE/01/231222/SME; - Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de 
Livros Didáticos destinados à Educação infantil da rede municipal de ensino do Municipio 
de Reriutaba/CE. ' Beneficiária 1: CFS- DISTRIBUIDORA CEARENSE DE LIVROS LIDA, CNPJ i12 
39.452.633/0001-76, valor EIS 343.507,00 . Data da Ata de Registro de Preços: 01/02/2023 
- Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa publicação - Fundamentação Legal: Lei Federal 
no 8.666/93; Lei Federal ri2 10.520/02; Decreto Municipal n9 005/2021 - Signatários: 
Francisco Wellington Vale Pinto (CONTRATANTE); Clarisse Falção Semmão- (Beneficiária 1). 

Reriutaba-CE, 12 de fevereiro de 2023, 
FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO 

Ordenador Geral de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N' 1/2023 - SEMUS 

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas/CE, 
torna público para conhecimento dos interessados, que após Análise dos Documentos de 
Habilitação da Chamada Pública N' 001/2023 ' SEMUS, com fins à Credemsciamento de 
pessoas jurídicas para a prestação de serviços nas Unidades Básicas de Saúde de interesse 
da Secretaria de Saúde do Município de Russas - Cl, apurou-se que foram HABILITADAS: 
MSD CENTER ATIVIDADES MÉDICAS LTDA; CENTRO MÉDICO BETEL LTDA; S. L. ARAUJO LTDA, 
Declarou ainda INABILITADAS: G.0 8 SERVIÇOS MÉDICOS LTDA; FLORES SERVIÇOS EM 
SAUDE LTDA; WORD CLINIC LIFE ASSISTENCIA E SERVIÇOS MÉDICOS LTDA; JULYANA 
LINHARES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA; JANIO SANTIAGO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA; RAUL LUIS 
BARRETO ARRAIS. 

A Ata da Sessão de Análise de Habilitação pode ser conferida no Portal do 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará, Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, 1, 
"a" da Lei 8.666/93. Não havendo intenção de recurso a sequência do trâmite processual 
dar-se-á em 13 de Fevereiro de 2023. 

RussasCE, 30 de janeiro de 2023. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO PCS-01.170123.SEPLAN 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL de Planejamento, Gestão e Finanças - 
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio ' Processo Originário: Pregão Eletrônico N2  PCS. 

01.170123-SEPLAN - Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 2.5 
Gbps de Link de InterneI via fibra Óptica, para suprir as necessidades das diversas 
secretarias do Município de Santa Quitéria'CE, para suprir as necessidades das Secretarias 
Administrativas do Município de Santa Quitéria/CE. - Local de Acesso ao Edital: Rua 
Professora Emnestiiia Catunda, n2  50 ' Bairro Piracicaba, Santa Quinéria.CE; 
https://bnccompras.com;https://www.santaquiteria.ce.gov.br;https://Iicitacoes,tce,ce.gov.far 
- Funcionamento do órgão: Segunda á Sexta de 08H00M às I2H00M . Local de Realização 
da Licitação: bnccompras com - Data de Abertura: 16/02/2023 ' Horario: 08H30M - 

Pregoeira Municipal. 

Santa Quitéria-CE, 2 de Fevereiro de 2023. 
CARIA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO N2 55-CHO04/2022 

A Secretária de Saúde. Maria Fernandete Gomes, torna público o Extrato do 
Termo de Homologação, homologado no dia 06/01/2023, referente à Chamamento Público 
n2  SS-CH004/2022, cujo objeto: Seleção de pessoas junidicas de direito privado, sem fins 
lucrativos, constituídas sob forma de fundação, associação ou sociedade civil, para se 
qualificarem com Organização Social de Saúde . OSS com finalidade especifica de eventual e 
futura operacionalização da gestão e execução das atividades assistenciais e serviços de 
saúde a serem desenvolvidos rios equipamentos de atenção primária e secundaria da rede de 
saúde do município. Art. 12 - Nos termos da Lei Municipal n9 1.444 de 29 de junho de 2017, 
ficam perante este Município qualificados como Organizações Sociais eins Saúde, o Instituto 
de Gestão e Cidadania - IGC, inscrita no CNPJ N' 24.127,105/0001-74, o Instituto de Gestão 
Hospitalar e Saúde . IGHS, inscrita no CNPJ N' 40.542.765/0001-78, a ANAESP ' Associação 
Nacional de Apoio ao Ensino, Saúde e Políticas Públicas de Desenvolvimento, inscrita no CNPJ 
W 02.954.994/0005.00, o Instituto Rosa Branca, inscrita mci CNPJ N' 10.962.062/0001-38, 
cumpriram as exigências para qualificação como Organização Social em Saúde . OSS. 

MARIA FERNANDETE GOMIS 

que 

Dnis,,iniein xasmxnadx die,n,miiirecim i.x,,is,iniv MP nO z,iuo-z de 24/00/5501. ICP 
corro, a iii5i ,rnmn,axn de C5v'n's Poi,inini Srxck,nm iCPBiOci 


